

別添

令和7年度

清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事 積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					150,755,323	
岸壁					150,755,323	
構造物撤去工					102,289,555	
付属物撤去					7,622,517	
付属物撤去					6,992,217	
1 防護柵撤去(1)	Gr-C-2B コンクリート建込	m	70.00	1,642	114,940	
2 防護柵撤去(2)	Gr-B-4B コンクリート建込	m	12.00	6,247	74,964	
3 防護柵積込・荷卸	Gr-C-2B, Gr-B-4B	t	1.30	9,696	12,604	
4 防護柵運搬	Gr-C-2B, Gr-B-4B	t	1.30	7,856	10,212	
5 コンクリート切断	陸上 鉛直 鉄筋構造物	m ²	12.00	236,836	2,842,032	
6 コンクリート取壊し	鉄筋構造物	m ³	191.00	18,296	3,494,536	
7 コンクリート殻運搬	鉄筋コンクリート	m ³	191.00	2,319	442,929	
処分					630,300	
8 コンクリート殻処分	鉄筋コンクリート	m ³	191.00	3,300	630,300	
舗装版撤去					3,224,887	
舗装版撤去					2,020,887	

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 舗装版切断	アスファルト舗装版	m	135.00	716.2	96,687	
10 舗装版破碎	アスファルト舗装版	m ²	3,766.00	225.4	848,856	
11 アスファルト殻運搬		m ³	344.00	3,126	1,075,344	
処分					1,204,000	
12 アスファルト殻処分		m ³	344.00	3,500	1,204,000	
埋立材撤去					85,860,001	
埋立材撤去					85,860,001	
13 埋立材撤去(1)	陸上 土砂	m ³	5,330.00	237.9	1,268,007	
14 埋立材撤去(2)	陸上 規格外石材, 1~70kg/個(施工水深+0.495m以上)	m ³	4,725.00	314.1	1,484,122	
15 埋立材撤去(3)	陸上 規格外石材, 1~70kg/個(施工水深+0.495m以下)	m ³	12,459.00	2,198	27,384,882	
16 埋立材撤去(4)	陸上 高炉水砕スラグ	m ³	889.00	9,594	8,529,066	
17 埋立材運搬(1)	陸上 土砂	m ³	5,330.00	685.9	3,655,847	
18 埋立材運搬(2)	陸上 規格外石材	m ³	8,614.00	2,370	20,415,180	
19 埋立材運搬(3)	陸上 1~70kg/個	m ³	8,570.00	2,370	20,310,900	
20 整地	陸上	m ³	20,876.00	134.7	2,811,997	
上部コンクリート撤去					4,288,725	

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
上部コンクリート撤去					3,406,725	
21 上部コンクリート取壊し	無筋構造物	m ³	315.00	8,948	2,818,620	
22 コンクリート殻運搬	無筋コンクリート	m ³	315.00	1,867	588,105	
処分					882,000	
23 コンクリート殻処分	無筋コンクリート	m ³	315.00	2,800	882,000	
蓋コンクリート撤去					1,293,425	
蓋コンクリート撤去					1,027,425	
24 蓋コンクリート取壊し	無筋構造物	m ³	95.00	8,948	850,060	
25 コンクリート殻運搬	無筋コンクリート	m ³	95.00	1,867	177,365	
処分					266,000	
26 コンクリート殻処分	無筋コンクリート	m ³	95.00	2,800	266,000	
被覆・根固工					48,465,768	
被覆ブロック工					48,465,768	
被覆ブロック					48,465,768	
27 袋型根固め積込・運搬・仮置(1)	2t用	個	75.00	3,345	250,875	
28 袋型根固め設置(1)	2t用 水中	個	75.00	3,287	246,525	

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
29 袋型根固め製作・設置(1)	2t用 陸上	個	714.00	22,450	16,029,300	
30 袋型根固め製作・設置(2)	2t用 水中	個	525.00	42,046	22,074,150	
31 袋型根固め積込・運搬・仮置(2)	2t用	個	1,239.00	7,962	9,864,918	
共通仮設費(積上)					4,896,991	
共通仮設					4,896,991	
共通仮設費					4,896,991	
運搬費					1,626,394	
建設機械器具等運搬					1,626,394	
32 建設機械器具等運搬(1)	クローラクレーン	式	1.00	1,191,754	1,191,754	
33 建設機械器具等運搬(2)	バックホウ(超ロング・アーム型)	式	1.00	434,640	434,640	
安全費					3,150,597	
安全対策					3,150,597	
34 安全監視船		式	1.00	2,880,597	2,880,597	
35 安全情報管理		式	1.00	270,000	270,000	
技術管理費					120,000	
諸経費動向調査					120,000	

積算内訳表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
36 諸経費動向調査		式	1.00	120,000	120,000	

総括表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					150,755,323	
間接工事費	15,629,740 + 41,097,110				56,726,850	
共通仮設費 (計)	4,896,991 + 9,934,775 + 797,974				15,629,740	
共通仮設費 (積上)					4,896,991	
共通仮設費 (率)	$150,755,323 \times 6.59\% ((4.46\% \times 1.00 + 2.00\%) \times 1.02)$				9,934,775	
現場環境改善費	$147,773,023 \times 0.54\%$				797,974	
現場管理費	$166,385,063 \times 24.70\% ((22.31\% + 1.67\%) \times 1.03)$				41,097,110	
工事原価	150,755,323 + 56,726,850				207,482,173	
一般管理費等	$207,482,173 \times 15.52\% (15.52\% \times 1.00) - 6,398$				32,194,835	
契約保証費	$207,482,173 \times 0.04\%$				82,992	
工事価格	207,482,173 + 32,194,835 + 82,992				239,760,000	
消費税等相当額	$239,760,000 \times 10.00\%$				23,976,000	
請負工事費	239,760,000 + 23,976,000				263,736,000	

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：1

名称：防護柵撤去(1) Gr-C-2B コンクリート建込

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガードレール撤去工 CO建込用	Gr-A、B、C-2B	m	1.000	1,642.00	1,642		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	1,642.00	0		
合 計	作業能力：1.00m			1,642.00	1,642		

番号：2

名称：防護柵撤去(2) Gr-B-4B コンクリート建込

25m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	2.08	26,520.00	55,161		
溶接工		人	2.08	35,700.00	74,256		
切断器損料	ガス切断用	式	1.00	26,000.00	26,000		
雑材料	全体の%	%	0.50	155,417.00	777		
合 計	作業能力：25.00m			6,247.00	156,194		

番号：3

名称：防護柵積込・荷卸 Gr-C-2B, Gr-B-4B

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防護柵積込・荷卸	Gr-C-2B, Gr-B-4B	t	1.000	9,696	9,696		
合 計	作業能力：1.00 t			9,696	9,696		

番号：4

名称：防護柵運搬 Gr-C-2B, Gr-B-4B

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
防護柵運搬	Gr-C-2B, Gr-B-4B	t	1.000	7,856	7,856		
合 計	作業能力：1.00 t			7,856	7,856		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号: 5

名称: コンクリート切断 陸上 鉛直 鉄筋構造物

10m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	4.57	31,620.00	144,503		
特殊作業員		人	4.57	28,250.00	129,102		
普通作業員		人	9.13	26,520.00	242,127		
ダイヤモンドワイヤー損耗費		m	34.06	35,000.00	1,192,100		
コンクリート壁面カット損料	自走式ワイヤーソー ワイヤ接触長さ6m	日	4.57	60,500.00	276,485		
クレーン付トラック	4t積 2.9t吊 運転手なし	日	4.57	17,306.00	79,088	5.80H / 8H	
雑材料	特定項目の%	%	35.00	871,305.00	304,956		
合 計	作業能力: 10.00m 2			236,836.00	2,368,361		

番号: 6

名称: コンクリート取壊し 鉄筋構造物

10m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m 3	10.00	18,296.00	182,960		
合 計	作業能力: 10.00m 3			18,296.00	182,960		

番号: 7

名称: コンクリート殻運搬 鉄筋コンクリート

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	鉄筋コンクリート	m 3	1.000	2,319	2,319		
合 計	作業能力: 1.00m 3			2,319	2,319		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：8

名称：コンクリート殻処分 鉄筋コンクリート

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻処分	鉄筋コンクリート	m ³	100.000	3,300.00	330,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			3,300.00	330,000		

番号：9

名称：舗装版切断 アスファルト舗装版

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	アスファルト舗装版	m	1.000	716.2	716.2		
合 計	作業能力：1.00m			716.2	716.2		

番号：10

名称：舗装版破碎 アスファルト舗装版

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版破碎	アスファルト舗装版	m ²	1.000	225.4	225.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			225.4	225.4		

番号：11

名称：アスファルト殻運搬

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬		m ³	1.000	3,126	3,126		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,126	3,126		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：12

名称：アスファルト撤処分

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト撤処分		m ³	100.000	3,500.00	350,000		
合 計	作業能力：100.00m ³			3,500.00	350,000		

番号：13

名称：埋立材撤去(1) 陸上 土砂

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋立材撤去(1)	陸上 土砂	m ³	1.00	237.9	237.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			237.9	237.9		

番号：14

名称：埋立材撤去(2) 陸上 規格外石材, 1~70kg/個(施工水深+0.495m以上)

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋立材撤去(2)	陸上 規格外石材, 1~70kg/個(施工水深+0.495m以上)	m ³	1.00	314.1	314.1		
合 計	作業能力：1.00m ³			314.1	314.1		

番号：15

名称：埋立材撤去(3) 陸上 規格外石材, 1~70kg/個(施工水深+0.495m以下)

100m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(クローラ型)運転	超ロング7-4・排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.4m ³ (平積0.3m ³)	日	1.540	73,160.00	112,666		
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	1.540	68,912.00	106,124	5.80H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.500	218,790.00	1,093		
合 計	作業能力：100.00m ³			2,198.00	219,883		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：16

名称：埋立材撤去(4) 陸上 高炉水砕スラグ

100m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	日	9.09	68,912.00	626,410	5.80H / 8H	
大型ブレーカ(ペ-スマシ含まず)	[油圧式]質量1,300kg級	日	9.09	36,109.00	328,230	8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	954,640.00	4,773		
合 計	作業能力：100.00m ³			9,594.00	959,413		

番号：17

名称：埋立材運搬(1) 陸上 土砂

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋立材運搬(1)	陸上 土砂	m ³	1.00	685.9	685.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			685.9	685.9		

番号：18

名称：埋立材運搬(2) 陸上 規格外石材

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋立材運搬(2)	陸上 規格外石材	m ³	1.00	2,370	2,370		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,370	2,370		

番号：19

名称：埋立材運搬(3) 陸上 1~70kg/個

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋立材運搬(3)	陸上 1~70kg/個	m ³	1.00	2,370	2,370		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,370	2,370		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：20

名称：整地 陸上

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
整地	陸上	m3	1.00	134.7	134.7		
合 計	作業能力：1.00m3			134.7	134.7		

番号：21

名称：上部コンクリート取壊し 無筋構造物

10m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	10.00	8,948.00	89,480		
合 計	作業能力：10.00m3			8,948.00	89,480		

番号：22

名称：コンクリート殻運搬 無筋コンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	無筋コンクリート	m3	1.000	1,867	1,867		
合 計	作業能力：1.00m3			1,867	1,867		

番号：23

名称：コンクリート殻処分 無筋コンクリート

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻処分	無筋コンクリート	m3	100.000	2,800.00	280,000		
合 計	作業能力：100.00m3			2,800.00	280,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号: 24

名称: 蓋コンクリート取壊し 無筋構造物

10m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m3	10.00	8,948.00	89,480		
合 計	作業能力: 10.00m3			8,948.00	89,480		

番号: 25

名称: コンクリート殻運搬 無筋コンクリート

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻運搬	無筋コンクリート	m3	1.000	1,867	1,867		
合 計	作業能力: 1.00m3			1,867	1,867		

番号: 26

名称: コンクリート殻処分 無筋コンクリート

100m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
コンクリート殻処分	無筋コンクリート	m3	100.000	2,800.00	280,000		
合 計	作業能力: 100.00m3			2,800.00	280,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：27

名称：袋型根固め積込・運搬・仮置(1) 2t用

1日当り (124個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,200.00	45,200	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,200.00	45,200	8H	
トラック	11t積	日	3.00	51,784.00	155,352	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	30,500.00	61,000		
普通作業員		人	4.00	26,520.00	106,080		
雑材料	全体の%	%	0.50	412,832.00	2,064		
合 計	作業能力：124.00個			3,345.00	414,896		

番号：28

名称：袋型根固め設置(1) 2t用 水中

1日当り (111個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クローラクレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	1.00	66,240.00	66,240	8H	
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	213,350.00	213,350	8H	
とび工		人	1.00	30,500.00	30,500		
普通作業員		人	2.00	26,520.00	53,040		
雑材料	全体の%	%	0.50	363,130.00	1,815		
合 計	作業能力：111.00個			3,287.00	364,945		

番号：29

名称：袋型根固め製作・設置(1) 2t用 陸上

1個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
袋型根固め製作・設置(1)	2t用 陸上	個	1.000	22,450	22,450		
合 計	作業能力：1.00個			22,450	22,450		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：30

名称：袋型根固め製作・設置(2) 2t用 水中

10個当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
世話役		人	0.50	31,620.00	15,810		
特殊作業員		人	0.50	28,250.00	14,125		
普通作業員		人	1.00	26,520.00	26,520		
潜水士船	D 270PS型 3～5t吊	日	0.50	213,350.00	106,675	8H	
バックホウ(排出ガス対策型)	山積0.8m3(平積0.6m3)	日	0.50	68,912.00	34,456	5.80H / 8H	
クローラークレーン(油圧駆動式)	50t吊	日	0.50	66,240.00	33,120	8H	
袋詰玉石用袋材	2 t 用	袋	10.00	16,900.00	169,000		
雑材料	特定項目の%	%	9.00	230,706.00	20,763		
合 計	作業能力：10.00個			42,046.00	420,469		

番号：31

名称：袋型根固め積込・運搬・仮置(2) 2t用

1日当り(124個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,200.00	45,200	8H	
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.00	45,200.00	45,200	8H	
トラック	11t積	日	14.00	51,784.00	724,976	4.70H / 8H	
とび工		人	2.00	30,500.00	61,000		
普通作業員		人	4.00	26,520.00	106,080		
雑材料	全体の%	%	0.50	982,456.00	4,912		
合 計	作業能力：124.00個			7,962.00	987,368		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：32

名称：建設機械器具等運搬(1) クローラクレーン

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)25t吊	日	1.50	45,200.00	67,800	8H	
特殊作業員		人	5.50	28,250.00	155,375		
運搬費等率	特定項目の%	%	434.00	223,175.00	968,579		
合 計	作業能力：1.00式			1,191,754.00	1,191,754		

番号：33

名称：建設機械器具等運搬(2) バックホウ(超ロングアーム型)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		台	6.00	72,440.00	434,640		
合 計	作業能力：1.00式			434,640.00	434,640		

番号：34

名称：安全監視船

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
安全監視船	FRP D 180PS型	日	27.00	106,158.00	2,866,266	6.00H / 8H	
雑材料	全体の%	%	0.50	2,866,266.00	14,331		
合 計	作業能力：1.00式			2,880,597.00	2,880,597		

番号：35

名称：安全情報管理

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
情報管理室費		日	27.00	10,000.00	270,000		
合 計	作業能力：1.00式			270,000.00	270,000		

代価表・施工パッケージ

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

番号：36

名称：諸経費動向調査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
諸経費動向調査		式	1.00	120,000.00	120,000		
合 計	作業能力：1.00式			120,000.00	120,000		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

単価表番号：1

単価表名称：クレーン付トラック 4t積 2.9t吊 運転手なし

5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	31.00	152.00	4,712		
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.80	634.00	3,677		運転時間
損料（トラック[クレーン装置付]）	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	日	1.23	7,250.00	8,917		供用日
合 計					17,306		

単価表番号：2

単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転 超ロングアーム・排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.4m3(平積0.3m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	87.000	152.00	13,224		
運転手（特殊）		人	1.000	29,680.00	29,680		
損料（バックホウ(クローラ型) [超ロングアーム型]）	排ガス型（第2次） 山積0.4m3 15～19m	時間	5.800	1,750.00	10,150		運転時間
損料（バックホウ(クローラ型) [超ロングアーム型]）	排ガス型（第2次） 山積0.4m3 15～19m	日	1.500	13,400.00	20,100		供用日
諸雑費（まるめ）		式	1.000	73,154.00	6		
合 計					73,160		

単価表番号：3

単価表名称：バックホウ(排出ガス対策型) 山積0.8m3(平積0.6m3)

1日当り 5.80H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	87.00	152.00	13,224		
運転手（特殊）		人	1.00	29,680.00	29,680		
損料（バックホウ(クローラ型) [標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	時間	5.80	1,510.00	8,758		運転時間
損料（バックホウ(クローラ型) [標準型・排出ガス対策型(第2次基準値)]）	標準バケット容量 山積0.8m3／平積0.6m3	日	1.50	11,500.00	17,250		供用日
合 計					68,912		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

単価表番号：4

単価表名称：大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕質量1,300kg級

8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油	パトロール給油	L	104.00	152.00	15,808		
損料（大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕）	質量 1,300Kg級	日	1.00	7,970.00	7,970		運転日
損料（大型ブレーカ（ベースマシン含まず）〔油圧式〕）	質量 1,300Kg級	日	1.86	6,630.00	12,331		供用日
合 計					36,109		

単価表番号：5

単価表名称：ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）25t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕）	25t吊	日	1.00	45,200.00	45,200		
合 計					45,200		

単価表番号：6

単価表名称：トラック 11t積

1日当り 4.70H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	47.00	152.00	7,144		
運転手（一般）		人	1.00	26,720.00	26,720		
損料（トラック〔普通型〕）	10～11t積	時間	4.70	1,120.00	5,264		運転時間
損料（トラック〔普通型〕）	10～11t積	日	1.13	11,200.00	12,656		供用日
合 計					51,784		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

単価表番号：7

単価表名称：クローラークレーン(油圧駆動式) 50t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油		L	70.00	152.00	10,640		
賃料(クローラークレーン)	(油圧駆動式) 50t吊	日	1.00	55,600.00	55,600		
合 計					66,240		

単価表番号：8

単価表名称：潜水土船 D 270PS型 3～5t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
軽油 免税		L	129.00	98.10	12,654		
潜水世話役		人	0.24	53,350.00	12,804	$\beta=1.20$	
潜水土		人	1.20	53,350.00	64,020	$\beta=1.20$	
潜水連絡員		人	1.20	34,370.00	41,244	$\beta=1.20$	
潜水送気員		人	1.20	32,640.00	39,168	$\beta=1.20$	
損料(潜水土船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.00	13,100.00	13,100		運転日
損料(潜水土船)	D 270PS型 3～5t吊	日	1.65	18,400.00	30,360	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					213,350		

単価表

令和7年度 清水港新興津地区岸壁(-15m)既設護岸裏埋撤去外工事

単価表番号：9

単価表名称：安全監視船 FRP D 180PS型

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	37.00	98.00	3,626		
高級船員		人	1.20	35,800.00	42,960	$\beta=1.20$	
普通船員		人	1.20	28,250.00	33,900	$\beta=1.20$	
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.00	9,420.00	9,420		運転日
損料（交通船[FRP製]）	D 180PS型 10.0GT	日	1.65	9,850.00	16,252	$\alpha=1.65$	供用日
合 計					106,158		